M.P. Institute of Hospitality Training (MPIHT), Bhopal

Applications are invited form Indian Nationals for the following post vacant in the MPIHT, Bhopal on Contract/Deputations:-

Post Name	Age	Details of Post	Fixed per Month Salary/Honorarium	Requirement		
Asstt. Lecturer	22-30	01 Post - Unreserved	22,000-00 *	Food Production/F&B Service		
Store Incharge	25-30	01 Post - Unreserved	10,000-00 *	-		

Note - (Relaxable upto upper age limit by a period not exceeding 5 years for SCs and STs, departmental candidates and other categories as specified by Govt. of M.P. from time to time)

The details of educational qualification and experience required are given below –

Post	Educational qualification & experience					
Asstt.	Qualification –					
Lecturer	3 Year Diploma Hotel Management awarded by State Board of Technical Education or National Council for					
	Hotel Management and Catering Technology having secured IInd division with 55% marks.					
	OR					
	Degree in hotel Management from any recognized University with atleast IInd Division with 55% marks.					
	Experience -					
	At least 2 years supervisor level practical experience in Hotel industry in 3 star or above category.					
	OR					
	At least 2 years teaching experience in an institute affiliated to AICTE/NCHMCT/State Board of Technical					
	Education/Recognized University.					
Store	Qualification –					
Incharge	Commerce graduate form recognised University with minimum 55% marks with at least 02 years experience in					
	Store Incharge and Accounts matters with knowledge of computer					

Application on prescribed format along with latest photograph, and attested copies from gazetted officer of marksheets/certificates/experience letters/Caste Certificates etc. should reach the office by post or by hand by 21th Oct. 2013 to Managing Director, MP State Tourism Development Corporation, Ltd., Paryatan Bhavan, Bhadbhada Road, Bhopal.

The Application format may be downloaded from the MP Tourism website - **www.mptourism.com** and should be addressed to Managing Director, MP State Tourism Development Corporation, Bhopal. Incomplete and delayed application will not consider. Institution will not responsible for postal delayed.

Government/Public Sector Undertaking/Quasi or Semi Government Organization/Autonomous bodies should send their application through proper channel accompanied by copies of ACRs for last 5 yrs.

Note – The competent authority reserves the right to reject any application without assigning any reason and fill or not to till the vacancy.

^{*} Other allowance as per decided by BOG.

एम.पी. इन्स्टीट्यूट ऑफ हॉस्पिटेलिटी, ट्रेनिंग (एम.पी.आई.एच.टी), भोपाल

एम.पी.स्टेट इन्स्टीट्यूट ऑफ हॉस्पिटेलिटी, ट्रेनिंग (एम.पी.आई.एच.टी), भोपाल के लिये निम्नलिखित पदों को संविदा / प्रतिनियुक्ति से भरे जाने हेतु अपेक्षित योग्यता एवं अनुभव रखने वाले भारतीय नागरिकों से निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं —

पदनाम	उम्र	पोस्ट का विस्तृत विवरण	प्रतिमाह देय निश्चित वेतन / मानदेय	आवश्यकता		
असि. लेक्चरार	22-30	०१पोस्ट अनारक्षित	22000.00*	फूड प्रोडक्शन/फूड एण्ड बेवरेजेस		
स्टोर इंचार्ज	25-30	01पोस्ट अनारक्षित	10,000.00*	_		

नोट— (अनुसूचित जाति / जनजाति, विभागीय उम्मीदवार अथवा अन्य वर्ग के ऐसे उम्मीदवार जिन्हें समय समय पर भारत सरकार द्वारा आयु में छूट दी जाती रही है, के उम्मीदवारों को अधिकतम आयुसीमा में 05 वर्ष की छूट रहेगी)

उपरोक्तानुसार दर्शित पदों हेतु निर्धारित शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव निम्न विवरण अनुसार अपेक्षित है –

पद का नाम	शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव					
असिस्टेण्ट	शैक्षणिक योग्यता :					
लेक्चरार—	नेशनल काउन्सिल फॉर होटल मैनेजमेंट टेक्नालॉजी (एनसीएचएमसीटी) से संबंद्ध संस्थान से अथवा राज्य स्तरीय तकनीकी बोर्ड से तीन साल					
	का होटल प्रबंधन में द्वितीय श्रेणी में (कम से कम 55%) डिप्लोमा / डिग्री होना आवश्यक है।					
	अथवा					
	किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से होटल प्रबंधन में द्वितीय श्रेणी में (कम से कम 55%) तीन वर्षीय डिग्री।					
	अथवा					
	किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से स्नातकोत्तर उपाधि पदानुसार विषय से संबंधित।					
	अनुभव— किसी भी तीन सितारा अथवा उससे उपर वर्ग के होटल इंडस्ट्री में सुपरवाईजर की हैसियतस से कम से कम दो वर्ष का व्यवहारिक					
	कार्य का अनुभव। अथवा					
	नेशनल काउन्सिल फॉर होटल मैनेजमेंट टेक्नालॉजी (एनसीएचएमसीटी) से संबंद्ध किसी भी संस्थान से अथवा राज्य स्तरीय तकनीकी बोर्ड					
	अथवा मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से मान्यता प्राप्त होटल प्रबंध संस्थान में कम से कम 02 वर्ष का शिक्षण अनुभव।					
लेखापाल	शैक्षणिक योग्यता :					
	मान्यता प्राप्त विश्वविधालय से कामर्स विषय में 55 प्रतिशत अंकों के साथ स्नातक डिग्री।					
	अनुभव— किसी भी मान्यता प्राप्त उच्च शिक्षा संस्थान / व्यावसायिक संस्थान अथवा शासकीय विभाग में कम से कम रे कम 02 वर्ष का स्टोर					
	इंचार्ज एवं लेखा संबंधी कार्य करने का अनुभव। कम्प्यूटर का ज्ञान आवश्यक।					

इच्छुक उम्मीदवार निर्धारित प्रपत्र में अपना आवेदन पत्र पासपोर्ट आकार का छायाचित्र, शैक्षणिक योग्यता/ अनुभव/आयु/जाति प्रमाण पत्रों की राजपत्रित अधिकारी द्वारा सत्यापित छायाप्रतियों के साथ दिनांक 21 अक्टूबर 2013 तक डाक द्वारा अथवा स्वयं/पत्रवाहक द्वारा आवश्यक रूप से प्रबंध निदेशक, मध्यप्रदेश राज्य पर्यटन विकास निगम लि०, (एम०पी०स्टेट इंस्टीट्यूट ऑफ हास्पिटेलिटी ट्रेनिंग) पर्यटन भवन,भदभदा रोड, भोपाल के नाम से भेजें।

आवेदन हेतु निर्धारित प्रपत्र पर्यटन निगम की वेबसाईट www.mptourism.com से भी डाउनलोड किये जा सकते हैं। सरकारी/अर्द्ध सरकारी/स्वायत्त संगठनों में कार्यरत व्यक्ति अपना आवेदन उचित माध्यम से ही भेजें। अपूर्ण आवेदन एवं विलम्ब से प्राप्त आवेदनों को विचार में नहीं लिया जायेगा। डाक द्वारा विलम्ब के लिये संस्थान उत्तरदायी नहीं होगा।

नोट— किसी भी आवेदन पत्र को निरस्त करने अथवा पद भरा जाना है या नहीं, का अधिकार अधिकृत अधिकारी के पास स्रक्षित रहेगा।

प्रबंध निदेशक,म0प्र0राज्य पर्यटन विकास निगम तथा सचिव, एम0पी0आई0एच0टी0, भोपाल

^{*} BOG की अनुशंसा अनुसार अतिरिक्त भत्ते।

Application form

Photo

Post:	Asstt. Lecturer/S	Store Incha	rge MPIHI, Bho	pai						
	(Tick ($\sqrt{\ }$) the Post applied & also mention it)									
1.	Name of the Po	:								
2.	Name in full	:								
3.	Date of Birth	Date of Birth			:					
4.	Age as on 01 Se	p. 2013	:							
5.	Address for corr	Address for correspondence								
	With Phone/Mob No.									
6.	Permanent home	Permanent home Address :								
7.	Whether belong	Whether belonging to :								
	SC/ST/OBC/Gen.									
8.	Education Quali									
							Percentage	e/Total		
Sr.	Exam. Passed	S	chool/University		Year	Division	Mark			
						L	l .			
9.	Experience		:							
	(Attach Certificates for									
	Experience)									
10.	Present Working	g Place/pay	scale &:							
	Pay drawn									
11.	Disclosure of disciplinary :									
	Proceedings, (if any)									
12	Any other inform	nation desir	red :							
	to be furnished.									

Place: Applicant Signature
Date: